
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-071

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2019



Sommaire

DIRECCTE-PACA
R93-2019-06-24-005 - 209-07-01 Arrêté modificatif n°1 portant composition du CHSCT

(2 pages) Page 4

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement

du CP Borgo du 17 juin 2019 (6 pages) Page 7

R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au

SPIP 84 du 17 juin 2019 (6 pages) Page 14

R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef

d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 (4 pages) Page 21

R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 (6

pages) Page 26

R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille

aux DFSPIP (4 pages) Page 33

R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef

d'établissement MA Gap du 17 juin 2019 (4 pages) Page 38

R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du

SPIP 06 du 17 juin 2019 (6 pages) Page 43

R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe

d'établissement MA Draguignan du 17 juin 2019 (6 pages) Page 50

R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe

d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 (6 pages) Page 57

R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du

SPIP 13 du 17 juin 2019 (6 pages) Page 64

R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef

d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 (6 pages) Page 71

R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef

d'établissement MA Digne du 17 juin 2019 (4 pages) Page 78

R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe

d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 (6 pages) Page 83

R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au

SPIP CORSE du 17 juin 2019 (6 pages) Page 90

R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef

d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 (6 pages) Page 97

R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe

d'établissement CD Casabianda du 17 juin 2019 (6 pages) Page 104

R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP

04-05 du 17 juin 2019 (6 pages) Page 111

2



R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du

SPIP 83 du 17 juin 2019 (6 pages) Page 118

DRAAF PACA 
R93-2019-06-26-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LA TILESSE

83340 LE CANNET DES MAURES (2 pages) Page 125

R93-2019-06-26-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Eric BRONDELLO

83400 HYERES (1 page) Page 128

R93-2019-06-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey MILHAU

13800 ISTRES (1 page) Page 130

R93-2019-06-26-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Flavia TURCANU

83170 TOURVES (1 page) Page 132

R93-2019-06-26-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie BAUDINO

04110 REILLANNE (2 pages) Page 134

R93-2019-06-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline ALLIBERT

83910 POURRIERES (1 page) Page 137

3



DIRECCTE-PACA

R93-2019-06-24-005

209-07-01 Arrêté modificatif n°1 portant composition du

CHSCT

DIRECCTE-PACA - R93-2019-06-24-005 - 209-07-01 Arrêté modificatif n°1 portant composition du CHSCT 4



DIRECCTE-PACA - R93-2019-06-24-005 - 209-07-01 Arrêté modificatif n°1 portant composition du CHSCT 5



DIRECCTE-PACA - R93-2019-06-24-005 - 209-07-01 Arrêté modificatif n°1 portant composition du CHSCT 6



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-069

Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef

d'établissement du CP Borgo du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 7



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 8



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 9



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 10



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 11



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 12



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-069 - Arrêté délégation signature à Fabrice BELS, chef d'établissement du CP
Borgo du 17 juin 2019 13



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-084

Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY,

DFSPIP au SPIP 84 du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 14



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 15



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 16



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 17



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 18



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 19



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-084 - Arrêté subdélégation de signature à Eric LAMBOLEY, DFSPIP au SPIP
84 du 17 juin 2019 20



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-066

Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO,

chef d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef
d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 21



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef
d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 22



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef
d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 23



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef
d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 24



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-066 - Arrêté subdélégation de signature à Patrick MIGLIACCIO, chef
d'établissement MA Ajaccio du 17 juin 2019 25



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-25-012

Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin

2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 26



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 27



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 28



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 29



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 30



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 31



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-25-012 - Arrêté subdélégation de signature DISP Siège du 25 juin 2019 32



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-27-004

Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP

Marseille aux DFSPIP

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille aux
DFSPIP 33



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille aux
DFSPIP 34



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille aux
DFSPIP 35



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille aux
DFSPIP 36



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-27-004 - Arrêté subdélégation de signature financière par le DISP Marseille aux
DFSPIP 37



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-073

Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef

d'établissement MA Gap du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef d'établissement
MA Gap du 17 juin 2019 38



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef d'établissement
MA Gap du 17 juin 2019 39



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef d'établissement
MA Gap du 17 juin 2019 40



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef d'établissement
MA Gap du 17 juin 2019 41



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-073 - Arrêté subdélégation signature à André MANIEZ, chef d'établissement
MA Gap du 17 juin 2019 42



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-081

Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER,

DFSPIP du SPIP 06 du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 43



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 44



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 45



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 46



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 47



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 48



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-081 - Arrêté subdélégation signature à Anne GOURRIER, DFSPIP du SPIP 06
du 17 juin 2019 49



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-071

Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe

d'établissement MA Draguignan du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 50



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 51



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 52



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 53



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 54



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 55



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-071 - Arrêté subdélégation signature à Claire DOUCET, cheffe d'établissement
MA Draguignan du 17 juin 2019 56



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-067

Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI,

cheffe d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 57



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 58



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 59



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 60



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 61



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 62



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-067 - Arrêté subdélégation signature à Corinne PUGLIERINI, cheffe
d'établissement de la MC Arles du 17 juin 2019 63



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-082

Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE,

DFSPIP du SPIP 13 du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 64



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 65



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 66



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 67



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 68



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 69



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-082 - Arrêté subdélégation signature à David LAUREOTE, DFSPIP du SPIP
13 du 17 juin 2019 70



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-068

Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG,

chef d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 71



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 72



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 73



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 74



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 75



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 76



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-068 - Arrêté subdélégation signature à Dieudonné MBELEG, chef
d'établissement du CP Avignon du 17 juin 2019 77



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-072

Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef

d'établissement MA Digne du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef d'établissement
MA Digne du 17 juin 2019 78



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef d'établissement
MA Digne du 17 juin 2019 79



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef d'établissement
MA Digne du 17 juin 2019 80



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef d'établissement
MA Digne du 17 juin 2019 81



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-072 - Arrêté subdélégation signature à Fabrice DELON, chef d'établissement
MA Digne du 17 juin 2019 82



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-086

Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD,

cheffe d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 83



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 84



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 85



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 86



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 87



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 88



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-086 - Arrêté subdélégation signature à Fanny BOUCHARD, cheffe
d'établissement EPM Marseille du 17 juin 2019 89



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-085

Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP,

DFSPIP au SPIP CORSE du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 90



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 91



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 92



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 93



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 94



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 95



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-085 - Arrêté subdélégation signature à Franck LELOUP, DFSPIP au SPIP
CORSE du 17 juin 2019 96



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-076

Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE,

chef d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 97



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 98



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 99



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 100



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 101



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 102



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-076 - Arrêté subdélégation signature à Jean-François DESIRE, chef
d'établissement,MA Nice du 17 juin 2019 103



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-070

Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe

d'établissement CD Casabianda du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 104



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 105



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 106



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 107



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 108



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 109



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-070 - Arrêté subdélégation signature à Laura ABRANI, cheffe d'établissement
CD Casabianda du 17 juin 2019 110



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-080

Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP

du SPIP 04-05 du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 111



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 112



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 113



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 114



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 115



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 116



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-080 - Arrêté subdélégation signature à Olivier VILES, DFSPIP du SPIP 04-05
du 17 juin 2019 117



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-06-17-083

Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN,

DFSPIP du SPIP 83 du 17 juin 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 118



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 119



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 120



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 121



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 122



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 123



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-06-17-083 - Arrêté subdélégation signature à Philippe JUILLAN, DFSPIP du SPIP 83
du 17 juin 2019 124



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LA

TILESSE 83340 LE CANNET DES MAURES

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LA TILESSE 83340 LE CANNET DES MAURES 125



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂32019044 présentée par l’EARL LA TILESSE domiciliée 43 Chemin de la
Galante 8̂3340 LE CANNET DES MAURES,

CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

L’EARL LA TILESSE domiciliée 43 Chemin de la Galante 8̂3340 LE CANNET DES MAURES,  est  autorisée  à
eaploiter les surfaces de :

 -,0332  ha,  située  la  commune  des  ARCS, parcelles  F39 –  F41 –  F771  –  F772 –  F773 –  F976 -  F98̂1,
appartenant à M. Claude FABRE,

 1-,0121 ha, située sur la commune du CANNET DES MAURES,
➢ parcelles F32- – F3-1 – F772 – F773 – H21- – F10-3 – F10-7 – F1060 – F1061 - F3-0 – F3-- – F3-6 –
F360 – F8̂76 – F10-6 – F1068̂ – F1069 – F1070 – F1073 – F361 – F362, appartenant à M. Claude FABRE,
➢ parcelles F326 – F327 – F774, appartenant à M. Pascal FABRE,
➢ parcelles E336 – E338̂ – F603 – F1772, appartenant à Mme et MM. Colette, Georges et Gilles FABRE,

 2,8̂91 ha, située sur la commune de TARADEAU
➢ parcelles C30-C78̂, appartenant à M. Claude FABRE,
➢ parcelles C79 – C8̂0 – C8̂1 – C8̂2, appartenant à M. Pascal FABRE,
➢ parcelles C122 – C124 – C12- – C126 – C127 – C147 – C1-1 – C1-2 – C329, appartenant à Mme
Christine PAQUETTE,

 16,02 ha, située sur la commune de VIDAUBAN,
➢ parcelles I230 – I231 – I261 – I262 – AH267 – AH268̂ – AI4- – AI1-7 – AI271 – AI272 – AI273 –
AI29-, appartenant à M. et Mme Pierre DAUMAS,
➢ parcelles AC16 – AC21 – AK12-, appartenant à Mme Claude FABRE,
➢ parcelles AC27 – AC28̂, appartenant à M. Pascal FABRE,
➢ parcelles AC43 – AC-3, appartenant à Mmes Françoise, Sandra et Céline VASCHETTI.

Dossier n°8̂3 2019 044 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LA TILESSE 83340 LE CANNET DES MAURES 126



ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la  commune  des  ARCS,  le  maire  de  la  commune  du  CANNET  DES  MAURES,  le  maire  de  la  commune  de
TARADEAU, le maire de la commune de VIDAUBAN, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

                                                          Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ

Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 044 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LA TILESSE 83340 LE CANNET DES MAURES 127



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Eric

BRONDELLO 83400 HYERES

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Eric BRONDELLO 83400 HYERES 128



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂320190-1 présentée par M. Eric BRONDELLO domicilié 1211 Chemin
des Nartettes 8̂3400 HYERES,
CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

M. Eric BRONDELLO domicilié 1211 Chemin des Nartettes 8̂3400 HYERES,  est autorisé à eaploiter la surface de
0,6061 ha, située sur la commune de HYERES, parcelle DP8̂0, appartenant à Mme Violette DECUGIS.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la commune de HYERES, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la
commune intéressée.

                                                   Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ
     Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 0-1 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Eric BRONDELLO 83400 HYERES 129



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey

MILHAU 13800 ISTRES

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey MILHAU 13800 ISTRES 130



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VULe décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VUL’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VUL’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté préfectoral régional du 1- juuin 2018 portant délégation de signature aua agents de la direction régionale de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 132019037 présentée par Mme Audrey MILHAU, domiciliée 3 Chelin du
Deven 13800 ISTRES,
CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE

ARTICLE 1 

Mme  Audrey  MILHAU,  domiciliée  3  Chelin  du  Deven  13800  ISTRES, est  autorisée  à  eaploiter  la  surface  de
-ha2-a8-ca située à SALON DE PROVENCE, parcelles CI 39-90-709, appartenant à M. et Mme Nicolas DERNI.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des BOUCHES-DU-RHÔNE et le directeur départemental des territoires et de la mer
des BOUCHES-DU-RHÔNE, et le maire de la commune  de SALON DE PROVENCE, sont chargés, chacun pour ce
́ui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie des communes intéressées.

Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ
Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°132019037 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Audrey MILHAU 13800 ISTRES 131



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Flavia

TURCANU 83170 TOURVES

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Flavia TURCANU 83170 TOURVES 132



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA,
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂320190-7 présentée par Mme Flavia TURCANU, domiciliée Quartier
Michel 8̂3170 TOURVES,
CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Mme Flavia TURCANU, domiciliée Quartier Michel 8̂3170 TOURVES, est autorisée à eaploiter la surface de 1,3703
ha, située sur la commune de TOURVES, 
 parcelles B1434 – B1433, appartenant à Mme et M. Flavia et Eugen-Gheorghita TURCANU,
 parcelle B143-, appartenant à Mme Marie-Paule CHATARD,
 parcelles B1428̂ – B1429, appartenant à M. Christophe BRUGERE et Mme Dominique MICHAUD,
et à créer un atelier hors-sol équin.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département du VAR et le directeur départemental des territoires et de la mer du VAR, le maire de
la commune  de TOURVES,  sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie
de la commune intéressée.

                                                          Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ
Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 0-7 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Flavia TURCANU 83170 TOURVES 133



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie

BAUDINO 04110 REILLANNE

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie BAUDINO 04110 REILLANNE 134



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  L'arrêté  préfectoral  du  12  mars  2018  portant  délégation  de  signature  aua  agents  de la  direction  régionale  de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU  La  demande,  enregistrée  sous  le  numéro  042019014,  présentée  par  Mme  Julie  BAUDINO,  domiciliée  aua
Embrevilles Quartier Coudouret 04110 REILLANNE

CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE

ARTICLE 1 

Mme Julie BAUDINO, domiciliée aua Embrevilles Quartier Coudouret 04110 REILLANNE, est autorisée à eaploiter
la surface de 3-- ha, située à :

● REILLANNE, 
 parcelles Y0129-Y0133-Y126, appartenant à M. John RITCHIE,
 parcelle Y134, appartenant à M. Jean NICOLAI,
 parcelle Z107, appartenant à M. Michel TOUVERON,
 parcelles Y79-Y81-Y411-Z94, appartenant à Mme Brigitte DOLE,
 parcelle Y381, appartenant à Mme Virginie BAUDINO,
 parcelles Z099-Z111-Z101-Z098-Y13--Y1-7, appartenant à M. Denis BAUDINO,
 parcelles Z110-Z1-4, appartenant à la SCI COUDOURET,
 parcelles  Y-1--2-144-14--146-216-224-228-237-238-26--30--306-326-342-Y2-8-Y261,  appartenant  à
M. Bernard BAUDINO,
 parcelles Y088-322-Z029-Z088, appartenant à M. Francis BRESSAND,

● VILLEMUS,
 parcelle C001, appartenant à Mme Danièle BARRAS,
 parcelles  C1---6-7-8-24-26-27-28-32-3--38-40-41-42-44--3--4-----6--7--8-71-72-271-272-274-278-
441-C39-47-4--46-48-49--0--2--9-60, appartenant à M. Bernard BAUDINO,
 parcelles  C-22-348-3-3-3-8-280-361-363-366-368-369-370-371-372-373-393,  appartenant  à  Mme
Annie BRUNET,
 parcelles C-11--24-3-0-279-317-322-32--328-314-31--288-28-, appartenant à M. Gaston BREMOND,
 parcelles C316-3-7, appartenant à M. Christian VILLARDO,
 parcelle C318, appartenant à M. Louis POURCIN,

Dossier n°042019014 Page 1/2

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie BAUDINO 04110 REILLANNE 135



 parcelle C319, appartenant à Mme Nicole LAUGIER,
 parcelles C320-329-349-3-2--17--19, appartenant à M. Michel MAILHAUD,
 parcelles C321-331-333-33--337-339--03--07--13, appartenant à Mme Ghislaine POURCIN,
 parcelle C323, appartenant à Mme Nicole POURCIN
 parcelle C324, appartenant à Mme Christiane POURCIN,
 parcelle C330, appartenant à M. Pierre POURCIN,
 parcelles C332-332, appartenant à l’Indivision MERITAN-ROUIT,
 parcelle C336, appartenant à la Commune de VILLEMUS,
 parcelles C3-1-3----01--14--16, appartenant à M. Daniel VIGUIER,
 parcelle C3-6, appartenant à l’Indivision BRUNET-VACHIER,
 parcelle -04, appartenant à ORANGE,

● MONTFURON,
 parcelles D123-124, appartenant à M. François HONDE,
 parcelles  D8--86-87-88-91-9--96-120-121-122-137-12--83-84-128-126-132-133-134-136-139-140-141-
142-144-13-, appartenant à M. Bernard BAUDINO,

● MONT JUSTIN, parcelles A401-402, appartenant à M. Bernard BAUDINO.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des Alpes de Haute Provence et le directeur départemental des territoires des Alpes de
Haute Provence, le maire de la commune  de REILLANNE, le maire de la commune de VILLEMUS, le maire de la
commune  de  MONTFURON, le  maire  de  la  commune  de  MONT JUSTIN,  sont  chargés,  chacun  pour  ce  ́ui  le
concerne, de l’eaécution du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ

Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°042019014 Page 2/2

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Julie BAUDINO 04110 REILLANNE 136



DRAAF PACA 

R93-2019-06-26-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline

ALLIBERT 83910 POURRIERES

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline ALLIBERT 83910 POURRIERES 137



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU  le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU  l’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU  l’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des équivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU  l’arrêté du 18̂ septembre 201- fiaant les coefficients d’équivalence pour les productions hors sol,
VU l’arrêté préfectoral du 1er février 2018̂ portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  l'arrêté du 1- juuin 2018̂ portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA,
VU  l’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU la demande enregistrée sous le numéro 8̂320190-2 présentée par Mme Pauline ALLIBERT, domiciliée 391 Route
de Trets 8̂3910 POURRIERES
CONSIDERANT qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Mme Pauline ALLIBERT, domiciliée 391 Route de Trets 8̂3910 POURRIERES, est autorisée à eaploiter la surface de
0,464- ha, située sur la commune de PUYLOUBIER, parcelle AL60, appartenant à Mme Marie-Christine DRAGON.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA,  le  préfet  du  département  du  VAR,  le  préfet  du  département  des  BOUCHES  DU  RHONE,  le  directeur
départemental des territoires et de la mer du VAR, le directeur départemental des territoires et de la mer des BOUCHES
DU RHONE, le maire de la commune de PUYLOUBIER, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’eaécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

                                                          Fait à Marseille, le 26 juuin 2019

Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Forêt,

et par délégation,
L’Adjuointe du Chef du Service Régional de

l’Economie et du Développement Durable des
Territoires

SIGNÉ
Gaëlle THIVET

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°8̂3 2019 0-2 Page 1 / 1 

DRAAF PACA  - R93-2019-06-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline ALLIBERT 83910 POURRIERES 138


